2023/04/25 11:47:37 / SB018544_こころネット株式会社_適時開示書類

本文

会 社 名 こころネット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長　菅　野　孝太郎

（コード番号：6060）

問 合 せ 先 取締役　　　　　澤　田　正　晴

（TEL.　024-573-6556）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

9,200

百万円

465

百万円

530

百万円

390

円 銭

104.28

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 9,562 623 668 149 39.75

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 361 158 137 △241 ―

増 減 率 （ ％ ） 3.9 34.1 25.9 △61.8 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
8,675 297 341 131 34.22

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

1,329

百万円

567

百万円

514

円 銭

137.58

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,321 545 237 63.36

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △8 △22 △277 ―

増 減 率 （ ％ ） △0.6 △3.9 △53.8 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
1,342 694 △484 △126.38

2023年５月２日

各　　位

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2022年５月12日に発表しました業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

　2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

　2023年３月期通期個別業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

－ 1 －

2023/04/25 11:47:37 / SB018544_こころネット株式会社_適時開示書類

本文

２．修正の理由

　（１）連結業績予想

　売上高につきましては、当初見込みよりも石材小売数量及び婚礼施行件数が減少した一方、

葬儀施行件数が大幅に増加したこと等から、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

　営業利益、経常利益につきましては、国際情勢の影響等で仕入原価や電力料等の上昇が生じ

た一方、当初見込みよりも葬祭事業において売上高増加に伴う増益幅が大きかったこと等か

ら、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

　親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、婚礼会場３施設の閉館及び当該固定資産

の譲渡並びに撤去の決定に伴い、減損損失517百万円を特別損失に計上いたしました。一方、

同決定に伴い、当期実績及び今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検

討した結果、回収可能性が認められる部分について繰延税金資産を計上いたしました。これに

より、法人税等調整額（益）を176百万円計上いたしましたが、特別損失の計上による減益分

を埋めるには至らず、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を下回る見込みとなり

ました。

　（２）個別業績予想

　売上高につきましては、不動産賃貸料収入が減少したこと等から、前回発表予想を下回る見

込みとなりました。

　経常利益につきましては、売上高の減少に加え、修繕維持費等の売上原価が増加したこと等

から、前回発表予想を下回る見込みとなりました。

　当期純利益につきましては、当社が所有する婚礼会場２施設の閉館及び当該固定資産の譲渡

並びに撤去の決定に伴い、減損損失328百万円を特別損失に計上いたしました。一方、同決定

に伴い、当期実績及び今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した

結果、回収可能性が認められる部分について繰延税金資産を計上いたしました。これにより、

法人税等調整額（益）を72百万円計上いたしましたが、特別損失の計上による減益分を埋める

には至らず、当期純利益は前回発表予想を下回る見込みとなりました。

（注）本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

以　上

－ 2 －